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کابینه چگونه رأی گرفت
او در مورد موافقت ها و مخالفت ها با وزراي 
پیشنهادي هم گفت: «در مخالفت ها هم دیدید 
که اغلب امیدي ها مخالف بودند و اصولگرایان 
دفاع مي کردند. به آقاي عارف گفتم این چه 
پدیده اي است که شما به دولت حمله مي کنید و 
اصولگرایان دفاع مي کنند!». او در ادامه هرگونه 
ائتلاف و جلسه بین فراکسیون ولایي و مستقلین را 
هم رد مي کند؛ نقوي حسیني مخالفت «پورمختار» 
با «آذري جهرمي» را هم موضع فراکسیون 

نمي داند.
رأي بالاي رحماني فضلي

اما رأي به «رحماني فضلي» براي وزارت کشور 
هم جزء آراي تعجب برانگیز بود؛ او در حالي با ۲۵۰ 
رأي ابقا شد که پیش از این برخي اعضاي فراکسیون 
امید از عدم رأي دادن به او صحبت کرده بودند؛ حتي 
چند ماه پیش تر از آن، از استیضاح رحماني فضلي 
صحبت به میان آمده بود؛ ولي او با رأیي چشمگیر 
راهي دفتر وزارتي اش شد. رحماني فضلي همان 
وزیري است که «علي مطهري» وزارت او در دولت 
یازدهم را حاصل یک معامله دانسته بود. ولي 
علي لاریجاني که در مظان اتهام معامله با روحاني 
براي وزارت «رحماني فضلي» بود، این موضوع را 
به شدت رد کرد. «غلامرضا حیدري» نماینده تهران 
هم در مورد احتمال معرفي «رحماني فضلي» 
به عنوان وزیر کشور، تأکید کرده بود که «رأي ما 
مصلحتي نیست». «بهرام پارسایي» سخنگوي 
فراکسیون امید هم دراین باره گفته بود «رأي منفي 
فراکسیون امیدي ها به رحماني فضلي مي تواند 
دست کم پیام مخالفت آنها با وزیر پیشنهادي را 
مشخص کند». اما فراتر از برخي اعضاي فراکسیون 
امید، «غلامعلي جعفرزاده ایمن آبادي» نایب رئیس 
فراکسیون مستقلین (نزدیک به لاریجاني) هم از 
مخالفت با وزارت رحماني فضلي خبر داده بود. 
اما با نگاهي به آراي مخالف «رحماني فضلي» که 
۲۵ رأي بود، به نظر نمي رسد مخالفت خاصي با 

او شده باشد.
به هرحال دیگر ۱۶ وزیر باید طبق سنت 
همیشگي روزهاي یکشنبه و چهارشنبه براي شرکت 
در جلسات هیئت وزیران راهي پاستور شوند؛ اما 
مسئله اي که باقي مي ماند، نحوه کار تشکیلاتي 
در بین فراکسیون هاي مجلس است و این سؤال را 
در ذهن متبادر مي کند که «کار تشکیلاتي» مهم تر 

است یا نظر شخصي نماینده؛ شاید هم لابي ها.
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پاسخ دیوان محاسبات
 به احمدي نژاد 

ایسنا: اداره کل روابط عمومي و امور بین الملل  �
دیوان محاسبات کشور عطف به مصاحبه محمود 
احمدي نژاد در پایگاه اطلاع رساني دولت بهار تحت 
عنوان «گفت وگوي روشنگرانه» جوابیه صادر کرد. 

در این جوابیه آمده است:
«عطف به مصاحبه منتشرشده مورخ ۹۶/۵/۲۶ 
با عنوان «گفت وگوي روشنگرانه» در آن رسانه، 
ضرورت دارد به جهت تنویر افکار عمومي مطالب 

زیر را درج فرمایید:
اولا: استناد صرف به قانون اساسي که در فرازي 
از اظهارات مصاحبه شونده مورد تأکید قرار گرفته 
در تعیین دامنه اختیارات دادستان دیوان محاسبات 
کشور استناد صحیحي نیست و یقینا حقوق دانان و 
اهل فن مي دانند اداره و تنسیق امور کشور براساس 
قوانین عادي و در دامنه کلي قانون اساسي شکل 
مي گیرد. در همین راستا، با استناد به مواد؛ ۱۲، ۱۳، 
۱۴، ۱۸، ۲۱، تبصره ۲ ماده ۲۳، ۲۴، ۲۵، ۲۶، ۲۸، ۳۰ 
و ۳۵ قانون دیوان محاسبات کشور مصوب سال 
دامنه اختیارات ایشان قابل احصا و تعریف   ۱۳۶۱
است. با اتکا به همین مواد قانوني دادستان دیوان 
محاسبات کشور توسط رأي مستقیم نمایندگان 
مجلس شوراي اسلامي انتخاب مي شود و هیچ 
وابستگي اداري و تشکیلاتي به مجلس شوراي 

اسلامي ندارد.
ثانیا: در مصاحبه مذکور با طرح کلي یک پرونده 
و اقداماتي که در دولت وقت صورت پذیرفته، 
محتوی و روند رسیدگي به عنوان مبنایي جهت 
استنتاج سازمان یافته و سیاسي بودن اقدامات 
مطروحه در دادسراي دیوان محاسبات کشور قرار 
گرفته است که این موضوع خود از چند منظر قابل 

ارزیابي است؛
۱) برابر اطلاعات واصله از دادسراي دیوان 
محاسبات پرونده مورد اشاره مصاحبه شونده محترم 
درخصوص سازمان هدفمندي یارانه ها با پرونده 
مورد اشاره دادستان دیوان دو پرونده مجزاي از هم 
بوده و صرفا از حیث مبلغ و دستگاه مورد رسیدگي 

واجد مشابهت مي باشند.
۲) محکومیت یک مسئول در دیوان محاسبات 
کشور که پس از طي مراحل حسابرسي در 
هیئت هاي حسابرسي، تنظیم دادخواست در 
دادسرا، رسیدگي و صدور رأي در هیئت هاي 
مستشاري و مرجع تجدیدنظر صورت مي پذیرد، 
الزاما به معناي تحقق رفتار مجرمانه نظیر اختلاس 
و ارتشا نمي باشد، چرا که رسیدگي به اعمال 
مجرمانه در صلاحیت قوه قضائیه مي باشد. پس 
واضح است که دیوان محاسبات کشور صرفا به 
تخلفات مالي رسیدگي مي نماید که موضوعي 
جداي از جرائم مالي مي باشد و البته در این راستا 
چنانچه ضرر و زیاني به بیت المال وارد شده باشد، 
حکم به جبران یا استرداد آن صادر مي شود که در 

پرونده هاي مذکور نیز چنین بوده است.
ثالثا: دادستان دیوان به عنوان بخشي از 
جریان رسیدگي در این دیوان صرفا در مرحله 
تنظیم دادخواست، اقدام به طرح ادعانامه علیه 
مسئول متهم به ارتکاب تخلف، مي نماید و پس 
از آن صدور رأي اعم از برائت یا محکومیت در 
هیئت هاي مستشاري و محکمه تجدیدنظر دیوان 
محاسبات کشور صورت گرفته و قطعي مي گردد 
که با توجه به مدارک و مستندات موجود این روند 
درخصوص پرونده هاي مطروحه طي شده است. 
مع الوصف طبق ماده ۲۶ قانون دیوان محاسبات 
کشور دادستان مسئول اجراي احکام و آرای این 
دیوان است. به علاوه به موجب ماده ۳۳ همان 
قانون مطالبات دولت ناشي از آرا و احکام قطعي 
صادره بر طبق مقررات اجرائي احکام مراجع 
قضائي خواهد بود. در این راستا عنایت به مفاد 
فراز اخیر ماده ۲۴ قانون دیوان محاسبات کشور 
(که مقرر مي دارد: در مورد تخلفاتي که ناشي از 
دستور رئیس جمهوري و وزرا بوده و اثر مالي داشته 
باشد علاوه بر جبران ضرر گزارش لازم حسب مورد 
جهت استحضار و اخذ تصمیم به مجلس داده 

خواهد شد.) تأکید مي شود.
بدیهي است تمام تلاش ارکان دیوان محاسبات 
رعایت اصل استقلال حرفه اي در رسیدگي به 
پرونده هاي تخلفات مدیران دستگاه هاي اجرائي 
صرف نظر از جایگاه اداري قبل و حال آنهاست. 
انصاف آن است که عملکرد ارکان دیوان دستمایه 
تحلیل ها و برنامه هاي سیاسي افراد و احزاب 
قرار نگیرد. در خاتمه خاطرنشان مي سازد روند 
رسیدگي در مراحل مختلف دادرسي این دیوان 
اعم از تفهیم اتهام، تنظیم دادخواست، ابلاغ و 
برگزاري جلسات رسیدگي، استماع و اخذ دفاعیات 
از خواندگان و در نهایت صدور رأي درخصوص 
پرونده هاي مذکور، صورت پذیرفته و در هیچ یک از 
مراحل مذکور محمل و مبناي منطقي و محسوسي 
جهت جریان سازي و هماهنگي در تخریب شخص 
یا اشخاص احراز و اثبات نشد. همان گونه که 
در جریان مراجعه وکیل مصاحبه شونده، این 
دیوان همکاري لازم را با نام برده در دسترسي به 
آرای مورد استناد به عمل آورده، بدون هیچ گونه 
پیش داوري مؤکدا اشعار مي دارد به جاي ایجاد 
ارتباط ذهني و غیرواقعي میان رسیدگي هاي 
قانوني این دیوان با اظهارنظرهاي سیاسي و در 
نتیجه هیجان افزایي نسبت به پیگیري دعاوي 
خود از طرق قانوني پیش بیني شده در قانون دیوان 
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غلامحسین محسنی اژه ای، سخنگوی قوه  قضائیه، 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، خروج نیرو های 

امنیتی از داخل منزل مهدی کروبی را تکذیب کرد. 
 به گزارش فارس حجت الاسلام محسنی اژه ای در 
پاسخ به سؤالی درباره درخواست های آقای کروبی 
مبنی بر اینکه نیروهای امنیتی از خانه اش بیرون بروند و 
محاکمه نیز انجام شود و اینکه اولی انجام شده و دومی 
باقی است، گفت: «چه کسی گفته اولی عملی شده 
است؛ نخیر؛ دروغ محض است». سخنگوی قوه قضائیه 
به اقدام شورای  عالی امنیت ملی در سال ۸۹ اشاره 
کرد و گفت: «این شورا برای کسانی که در رأس بودند 
تصمیمی گرفت که آن تصمیم منجر به محصورشدن 
برخی افراد شد؛ این تصمیم به قوت خود باقی است و 
لغو نشده است». او افزود: «هر فردی که زندانی باشد 
یا به دستور شورای  عالی امنیت ملی در حصر باشد 
ممکن است دچار مشکلات خانوادگی شود یا نیاز به 
بهداشت و درمان داشته باشد یا مسائل حقوقی برای 
وی و خانواده اش پیدا شود که در حد قانون و مقدورات 

به آن رسیدگی می شود».
سرویس پزشکی محصوران حتي به مقامات 

درجه یک داده نشده
او به پرونده پزشکی برخی از افراد محصور اشاره کرد 
و گفت: «اخیرا برخی از افراد محصور که به بیمارستان 
رفتند پزشکان با دیدن پرونده شان اعلام کردند که 
سرویس پزشکی داده شده به آنها به گونه ای است که به 

مقامات درجه یک کشور داده نشده است».
قوه  قضائیه در برابر جوسازی منفعل نمی شود

اژه  ای ادامه داد: «به صراحت اعلام می کنم که قوه 
 قضائیه تلاشش این بوده و هست که به هر فرد مجرمی 
طبق موازین قانونی رسیدگی شود و اگر چنانچه محکوم 

شد مجازاتش را اجرا کند؛ اگر قابل ارفاق بود صورت 
گیرد و اگر نیاز به درمان داشت تا جایی که مقدورات 
اجازه می دهد، عمل کند». سخنگوی قوه قضائیه تأکید 
کرد: «به هیچ وجه در مقابل فضاسازی و جوسازی، 
قوه  قضائیه منفعل نخواهد شد». او به این دسته از 
افراد گفت: «پنبه را از گوششان دربیاورند، چراکه ما 
به هیچ عنوان تحت  تأثیر فضاسازی و جوسازی اقدامی 
انجام نمی دهیم و خیلی از اوقات این اقدام افراد به ضرر 
افرادی است که این کارها را برایشان انجام می دهند». 
این مقام ارشد قوه  قضائیه با تأکید بر این مطلب که 
تلاش قوه  قضائیه این بود که در شرایط و فضاسازی ها از 
اعتدال و انصاف خارج نشود، گفت: «حتی ما به سازمان 
زندان ها نیز توصیه کرده ایم که اگر فردی در دوران 
مرخصی خود نیز درست عمل نکرد، در اقدامات بعدی 
درخصوص وی از حد اعتدال و انصاف خارج نشود و در 
حد امکان در مصیبت ها و شادی ها به این افراد امکان 
مرخصی را بدهد». اژه ای دوباره دراین باره تأکید کرد: «با 
فشار و فضاسازی تسلیم نخواهیم شد و تلاش می کنیم 

از انصاف و موازین خارج نشویم».
حصر تا برقراری مصوبه شورای امنیت باقی است

او پاسخ سؤال اول خبرنگار را تکمیل کرد و گفت: 
«دوباره می گویم که قسمت اول سؤالتان دروغ بوده و 
درمورد قسمت دوم نیز هر زمان که مصوبه شورای  عالی 
امنیت ملی برداشته شود، قوه  قضائیه به وظیفه قانونی 
خود عمل می کند». سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
سؤالی درباره تشکیل کمیته رفع حصر اعلام کرد: «در 
این خصوص توضیح داده ام؛ تا زمانی که مصوبه شورای  
عالی امنیت ملی وجود دارد، ما تابع آن هستیم و هر 
موقع برداشته شد، قوه  قضائیه به وظیفه خود عمل 

می کند». 

ایسنا: رئیس اقلیم کردستان عراق در گفت وگو با 
یک روزنامه سعودی گفت نفوذ ایران در بغداد 
بیشتر از هر کشور دیگری است و ما می خواهیم 
روابطمان با ایران براساس حسن هم جواری و 
منافع مشترک باشد. مسعود بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق در گفت وگو با روزنامه عکاظ 
عربستان در پاسخ به این ادعا که ایران دولت 
بغداد را تصرف و اشغال کرده است، گفت: من 
نمی گویم آن را اشغال کرده است اما به صراحت 
می گویم نفوذ ایران در بغداد بیشتر از هر کشور 

دیگری است. 
وی در پاسخ به این ادعا که مناطق مختلف 
اقلیم با ایران روابط متفاوتی دارند و ایران در 
سلیمانیه دخالت می کند و برخی از مسئولان 
براساس روش های ایران عمل می کنند، درحالی که 
موضع اربیل در تقابل با ایران واضح است، این 
تفاوت به سردرگمی شما منجر نمی شود؟ گفت: 
در ابتدا ما می خواهیم روابطمان با ایران براساس 
حسن هم جواری و منافع مشترک باشد و در 
امور یکدیگر دخالت نکنیم، اما تأکید می کنم که 
نمی توانیم نصیحت های کسی را بپذیریم. درست 
است که سلیمانیه به دلیل موقعیت جغرافیایی 
ممکن است روابطش با ایران از روابط با اربیل 
متفاوت تر باشد، اما سیاست اقلیم کردستان بر این 
اساس است که نمی توان دخالت و نصیحت های 

ایران را پذیرفت. 
بارزانی در ادامه در پاسخ به ادعای خبرنگار 
سعودی که ایران قبل از این اعلام کرد چهار 
پایتخت عربی را در دست گرفته است، آیا از 
تحرکات ایران در عراق نمی ترسید و وجود 
قاسم سلیمانی در عراق خطری برای اقلیم 
ایجاد نمی کند، گفت: تصمیم ما واضح است، ما 
نمی خواهیم با ایران وارد درگیری شویم اما اجازه 
نخواهیم داد این تحرکات و فعالیت های ایرانی 
وارد اقلیم شود و ما دخالت ایران در اقلیم را 
به طور کامل رد می کنیم و حتی اگر این دخالت ها 
در پایتخت های عربی ادامه دار باشد، ما اجازه 

نخواهیم داد که اقلیم سقوط کند.
 وی در پاسخ به این سؤال که سردار قاسم 
سلیمانی با شما دیدار داشته است؟ گفت: بله، 
چندین بار در اقلیم با من دیدار کرد. مسعود 
بارزانی در پاسخ به این سؤال که سردار سلیمانی 
درباره اقلیم کردستان چگونه صحبت می کرد؟ 
گفت: در دیدارها دوستانه صحبت می کردیم و 

هیچ مشکلی وجود نداشت. 
خبرنگار سعودی در ادامه مدعی شد همه 

می دانند که سردار سلیمانی در خاک عراق 
فعالیت دارد و تلاش می کند تمام منطقه را در 
دست بگیرد، به نظر شما در جریان حمله داعش 
و فشارآوردن بر اقلیم، قاسم سلیمانی نقشی 

نداشت؟ 
رئیس اقلیم کردستان پاسخ داد: هدف 
از حمله داعش ساقط کردن اقلیم کردستان، 
برهم زدن وضع موجود در آن و در آخر پایان دادن 
به کار اقلیم بود و هیچ شکی وجود ندارد که 
طرف هایی وجود داشتند که داعش را به حمله 
به اقلیم وامی داشتند، اما خوشبختانه ایستادگی 
و مقاومت کردیم و داعش و حامیانش سقوط 

کردند. 
وی درباره نظر ترکیه درباره همه پرسی 
کردستان گفت: به نظر من ترکیه با تجربه ۲۵ 
سال روابط استراتژیک با ما به این نتیجه رسید 
که روابط با اقلیم هیچ تهدیدی برای ترکیه ایجاد 
نمی کند بلکه پیشرفت اوضاع سیاسی، اقتصادی 
و امنیتی در اقلیم به نفع ترکیه خواهد بود و به 
ثبات اوضاع در ترکیه کمک می کند و ما ثابت 
کردیم که عامل تهدیدی برای ترکیه و ایران 
نیستیم بلکه برعکس آن در نزدیکی روابط کردها 

در ترکیه و ایران با دولت هایشان نقش داشتیم. 
بارزانی در پاسخ به این سؤال که همه پرسی 
بر اوضاع ترکیه تأثیر خواهد گذاشت زیرا تعداد 
کردها در آن زیاد است، گفت: موضوع همه پرسی 
مربوط به کردستان عراق است و به کردهای 
ترکیه مربوط نمی شود و امیدواریم کردهای ترکیه 
با تفاهم با دولتشان و براساس شرایط خاصشان 
به حقوقشان دست یابند، اما همه پرسی 
موضوعی است که به کردستان عراق مربوط 
می شود و هیچ ارتباطی با کردهای ترکیه و ایران 
ندارد. وی در پاسخ به این سؤال که اگر بعد از 
همه پرسی با حکومت عراق برای تقسیم آب ها و 
دیگر چیزها با مشکل مواجه شوید، چه اقداماتی 

اتخاذ خواهید کرد؟
 گفت: مشکل بغداد در تقسیم آب ها با اقلیم 
نیست بلکه با ایران و ترکیه است و این دو کشور 
سدها را تقسیم می کنند. بارزانی در پاسخ به این 
سؤال که برخی ها می گویند ایران و ترکیه در 
اقلیم دخالت دارند، این مسئله شما و نسل آینده 
را نگران نکرده است؟ گفت: اگر حضور ایران و 
ترکیه براساس منافع و توافقات دوطرفه باشد، 
هیچ مشکلی وجود ندارد، اما اگر هدف تحمیل 
نفوذ باشد نه این نسل و نه نسل های آینده قبول 

نخواهند کرد. 

توضیح اژه ای
 درباره وضعیت 
کروبی
خروج نیروهای امنیتی کذب محض است

 با واسطه شنیدم حکم محمدعلی طاهری در  �
هفته گذشته صادر شده است. احتمالا الان ابلاغ 
شده است. اما چون قطعی نیست از بیان جزئیات 

معذورم. 
 برای مدیران کانال های تلگرامی از ۹۱ روز  �

حبس تا پنج سال حبس برای ۱٤ نفر که در یک 
پرونده متهم بودند، داریم که البته بدوی است. 
برای هشت نفر دیگر هم دادگاه تمام شده یا 
حکمشان صادر شده یا صادر خواهد شد. البته 
پرونده های دیگری هم هست که باید ببینیم منجر 

به کیفرخواست می شود یا نه. 
  درباره تخلفات انتخاباتی در تهران نسبت به  �

۱۲ استاندار و فرماندار کیفرخواست صادر شده و 
ارجاع شده به دادگاه و هنوز دادگاه تشکیل نشده 
است. در استان ها ۱۷ مورد محکومیت و ۲٤ 
مورد برائت صادر شده و تعداد بیشتری در حال 
رسیدگی است. البته تعدادی هم قرار موقوفی 

تعقیب صادر شده است. 
 اینکه (نویسنده کتاب شنود اشباح و مدیر  �

یک سایت) بازداشت هستند یا خیر، آخرین خبر 
را نگرفتم. البته دادگاه اینها برگزار می شود و 
اتهامات شان هم امنیتی است اما فعلا از بیان 
جزئیات معذور هستم. این پرونده دو متهم 

دارد. 
تعداد افرادی که از بمباران شیمیایی صدمه  �

دیدند، (از دولت آمریکا) اعلام شکایت کرده اند 
که در این رابطه ۱۸ نفر از کسانی که در این مورد 

صدمه دیده اند یا از دنیا رفته اند، دادگاه برایشان 
حکم صادر کرده و خسارت آنها را برآورد کرده؛ 
همچنین از جنبه عمومی نیز به آن پرداخته 
و مبلغ ۹  هزار و ۳۰۳ میلیارد ریال در رابطه با 
شکایت  این ۱۸ نفر، دولت آمریکا محکومیت پیدا 

کرده است. 
  (درباره املاک نجومی) از ۱۸۶ نفر تحقیق  �

شده است و نمی دانم دادستان تهران چه گفته 
است. در این تعداد از معاونین شهردار هم 
تحقیق شده است و از این فردی که اسم بردید 
نمی دانم اما اگر دادستان تهران اسم بردند حتما 

این فرد در پرونده بوده است. 
  (اختلاس از صندوق ذخیره فرهنگیان)  �

مجموع رقم بیش از هشت  هزار  میلیارد بود 
اما همه اینها اختلاس نیست و برخی از اینها 
معوقات است که اختلاس صدق نمی کند. این 
هشت  هزار  میلیارد در ارتباط با پنج الی شش 
نفر بود که بخشی بازگشته و بخشی نیز در حال 
مذاکره برای بازگرداندن است. املاکی را هم بابت 
بدهی تهاتر کرده بودند که این اموال توقیف شده 
و در اختیار بانک و صندوق است تا زمانی که 

دادگاه حکم صادر کند. 
قانون رسیدگی به اموال و دارایی های وزرا  �

در حال اجراست و در همین روزها برای وزرا 
و کسانی که مشمول این قانون هستند اجرا 
می شود؛ همچنین برای افراد جدیدی نیز که وارد 

دولت می شوند طبق ماده یک اجرا خواهد شد.

دیگر محورهای سخنان اژه ای  

مسعود بارزانی: 
نمى توانیم نصیحت هاى کسى را بپذیریم
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